
  

 

Uchwała nr XXVIII/258/2009 

Rady Gminy Sadlinki 

z dnia 29 grudnia 2009 r. 

 

w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Sadlinki na rok 2010. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23 poz. 220, Nr 62 poz. 

558, Nr 113 poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214 poz. 1806, z 2003 r. Nr 80 poz. 717, 

Nr 162 poz. 1568, z 2004 r. Nr 102 poz. 1055, Nr 116 poz. 1203, Nr 167 poz. 1759, 

 z 2005 r. Nr 172 poz. 1441, Nr 175 poz. 1457, z 2006 r. Nr 17 poz. 128, Nr 181 poz. 

1337, z 2007 r. Nr 48 poz. 327, Nr 138 poz. 974, Nr 173 poz. 1218, z 2008 r. Nr 180 

poz. 1111, Nr 223 poz. 1458, z 2009 r. Nr 52 poz. 420) oraz art. 4
1
 ust. 2  i 5  ustawy  

z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi (Dz. U. z 2007 r. Nr  70 poz. 473, Nr 115 poz. 793, Nr 176 poz. 1238) 

oraz art. 10 ust. 2, 3 i 4 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii 

(Dz. U. z 2005 r. Nr 179, poz. 1485, z 2006 r. Nr 66, poz. 469, Nr 120 poz. 826,  

z 2007 r. Nr 7 poz. 47, Nr 82 poz. 558, z 2009 Nr 63 poz. 520, Nr 98 poz. 817, Nr 92, 

poz. 753) Rada Gminy Sadlinki uchwala co następuje: 

 

§ 1 

 

Przyjmuje się Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Sadlinki na rok 2010 

stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 2 

 

Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 02.01.2010 r. 

 

 

     

Przewodniczący Rady 

Jan Piskor 

 

 

 



  

 

              Załącznik  
   do Uchwały nr XXVIII/258/2009 

   Rady Gminy Sadlinki 

   z dnia 29 grudnia 2009 roku 

 

 

 

GMINNY PROGRAM  

PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH  

ORAZ PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII 

W GMINIE SADLINKI  

NA ROK 2010 
 

 

 

A. Wprowadzenie 

 

Problem uzależnienia jest znaczący zarówno w skali lokalnej, regionalnej, jak również 

całego kraju. Przemiany społeczno – gospodarcze i związane z tym nawarstwianie się potrzeb 

warunkujących godną egzystencję i samorealizację oraz brak środków i zasobów 

umożliwiających ich zaspokojenie przyczyniają się do nasilenia frustracji, których skutki 

najczęściej łagodzone są poprzez nadużywanie środków chemicznie stymulujących dobre 

samopoczucie - w tym przez alkohol i narkotyki.  

Podstawę prawną do opracowania Programu stanowi: 

 ustawa z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi, 

 ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii.  

Program zawiera szereg działań zgodnych zarówno z kierunkami zawartymi w ustawach,  

jak i z polityką Gminy Sadlinki, wpisując się w cele i zadania przyjęte do realizacji  

w ramach Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych, przyjętej uchwałą  

Nr XXVI/212/2006 Rady Gminy Sadlinki z dnia 29 września 2006 roku. 
 

B. Diagnoza stanu problemów alkoholowych i narkomanii 

 

Problem alkoholowy wydaje się być nie mniej rozpowszechniony niż w innych 

gminach naszego kraju. Co ważniejsze -  wydaje się mieć tendencję wzrostową przynajmniej 

jeśli chodzi o dorosłych mieszkańców gminy.  

Analiza dostępnych danych z lecznictwa sugeruje, że przybywa osób dorosłych pijących 

szkodliwie oraz uzależnionych. Wśród młodzieży w ostatnich latach zaznacza się tendencja 

spadkowa rozpowszechnienia picia, podobnie jak ma to miejsce w skali kraju jednak 

wskaźniki tych zjawisk nadal lokują się na bardzo wysokim poziomie.   

Konieczne jest więc uwzględnienie w Programie następujących kwestii:  

 edukacja w zakresie bezpiecznego picia adresowana do dorosłych; 

 dalsze działania w kierunku objęcia różnymi formami leczenia i pomocy jak największej 

populacji osób zażywających substancje psychoaktywne problemowo, w tym osób 

uzależnionych; 

 profilaktyka adresowana do młodzieży szkolnej skierowana na zmianę podejścia 

normatywnego do używek;  

 promocja postaw abstynenckich, szczególnie wśród nastolatków; 

Cele programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania 

narkomanii mają ze swojej natury charakter długofalowy. Chociaż program projektuje się na 



  

jeden rok, to zawsze – tak jak i w tym przypadku - znajduje on kontynuację w kolejnych 

programach. Trudno oczekiwać wyraźnych zmian w obrazie zjawiska w wymiarze jednego 

roku, stąd ewaluację wyniku programu proponuje się przeprowadzić dopiero po kilku latach. 

zyskując w ten sposób czas na ujawnienie się efektów, z których większość ma zwykle 

charakter odroczony.   

 

C. Zasoby 

 

Zasoby rzeczowe: 

 

Gmina Sadlinki realizuje zadania z zakresu profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych za pośrednictwem Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych w Sadlinkach. 

 

W realizacji Programu uczestniczą również:  

 

1) Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Sadlinkach  

2) służba zdrowia; 

3) placówki oświatowe; 

4) policja; 

5) świetlice socjoterapeutyczne i opiekuńczo – wychowawcze; 

6) inne podmioty, którym będą zlecane bądź powierzane poszczególne zadania Programu. 

 

Zasoby ludzkie: 

 

W zakresie realizacji Programu Gmina korzysta z wiedzy i doświadczenia osób 

zawodowo zajmujących się problemem uzależnienia od alkoholu, a w szczególności: 

 

1) członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych;  

2) pracowników socjalnych, kuratorów sądowych i sędziów; 

3)  pedagogów prowadzących zajęcia o charakterze socjoterapeutycznym i opiekuńczo – 

wychowawczym; 

4) psychologa; 

5) funkcjonariuszy policji; 

 

D. Grupa docelowa 

 

Adresatami programu są, w szczególności:  

1) konsumenci alkoholu, narkotyków; 

2) osoby pijące nadmiernie, w tym uzależnieni od alkoholu; 

3) osoby zażywające narkotyki i uzależnione; 

4) rodziny osób z problemem uzależnienia; 

5) młodzież szkolna (uczniowie szkół podstawowych i gimnazjum). 

 

E. Cel Programu 

 

Ograniczenie na terenie gminy Sadlinki występowania negatywnych zjawisk będących 

konsekwencją nadużywania substancji psychoaktywnych oraz zapobieganie 

powstawaniu nowych. 

 



  

F. Cele szczegółowe 

 

I. Ograniczenie skali występowania ryzykownych zachowań u dzieci i młodzieży 

poprzez realizację działań profilaktycznych. 

II. Zwiększenie pomocy terapeutycznej, rehabilitacyjnej i posrehabilitacyjnej dla osób 

uzależnionych, członków ich rodzin, w tym również ofiar przemocy rodzinie. 

III. Promocja zdrowego, wolnego od używek stylu życia i postaw społecznych ważnych 

dla profilaktyki i rozwiązywania problemów związanych z uzależnieniami. 

 

W ramach powyższych celów przyjmuje się następujące zadania: 

 

1. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie 

rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii (dla dzieci, 

młodzieży i dorosłych), w tym między innymi: 

 

1. dofinansowanie zadań mających na celu edukację społeczną mieszkańców gminy Sadlinki 

poprzez: 

1) uczestnictwo w profilaktycznych kampaniach ogólnopolskich i akcjach lokalnych, 

2) zakup ulotek, broszur, plakatów oraz innych materiałów edukacyjnych, literatury  

i czasopism specjalistycznych związanych z realizacją zadań określonych  

w Programie. 

2. wspieranie programów profilaktyki uzależnień i rozwoju umiejętności społecznych 

obejmujących problem uzależnienia od alkoholu i narkotyków, programów edukacyjno – 

informacyjnych z zakresu przeciwdziałania uzależnieniom, działań integrujących 

psychoprofilaktykę z aktywnością sportową inicjowanych, 

3. realizacja spektakli profilaktycznych w szkołach, 

4. wspieranie szkolnych „Tygodni Profilaktyki” i innych działań profilaktycznych  

w szkołach, 

5. propagowanie pozytywnych wzorców zachowań poprzez wspieranie i dofinansowywanie 

imprez i akcji bez używek np. konkursy plastyczno – techniczne, działania integracyjne 

(spotkania wigilijne, turnieje i festyny sportowe itp.), 

6. dofinansowanie – w zależności od potrzeb – różnych form dokształcania w zakresie 

rozwiązywania problemu uzależnienia od alkoholu i narkotyków na terenie gminy 

Sadlinki w tym: 

1) sfinansowanie szkoleń (konferencji, seminariów, itp.) dla osób zawodowo 

zajmujących się problematyką rozwiązywania problemów uzależnień; 

2) zakup specjalistycznych materiałów edukacyjnych dla podmiotów realizujących 

zadania Programu, 

 

2. Tworzenie warunków sprzyjających prawidłowemu rozwojowi społecznemu, 

psychicznemu i fizycznemu dzieci i młodzieży żyjących w najbliższym otoczeniu osób 

uzależnionych oraz z rodzinach dotkniętych wykluczeniem społecznym bądź nim 

zagrożonych poprzez: 

 

1. dofinansowywanie pozalekcyjnych bądź pozaszkolnych zajęć sportowych, 

2. finansowanie bieżącej działalności 2 świetlic socjoterapeutycznych i 1 świetlicy 

opiekuńczo – wychowawczej, 

3. finansowanie bądź dofinansowywanie wypoczynku zorganizowanego dla dzieci  

i młodzieży (wypoczynek. m.in. obozy, biwaki, wycieczki itp.), 

 



  

3. Zwiększenie dostępności do pomocy terapeutycznej dla osób uzależnionych, ich rodzin 

oraz osób doznających i stosujących przemoc: 

 

1. prowadzenie Punku Konsultacyjnego w Sadlinkach, 

2. współpraca z NZOZ Przychodnią Leczenia Uzależnień w Kwidzynie (w miarę potrzeb),  

3. podejmowanie czynności zmierzających do orzeczenia sądowego o zastosowaniu wobec 

osoby uzależnionej obowiązku poddania się leczeniu w zakładzie lecznictwa odwykowego, 

z udziałem Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sadlinkach w zakresie sporządzania 

wywiadów środowiskowych. 

 

4. Finansowanie i wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, 

służącej rozwiązywaniu problemów alkoholowych 

 

Dofinansowanie zadań realizowanych przez Przychodnię Leczenia Uzależnień 

Kwidzynie obejmujących usługi zdrowotne dla mieszkańców Gminy Sadlinki w ramach 

dodatkowej działalności Przychodni obejmującej zajęcia i programy: 

 trening zachowań konstruktywnych, 

 grupa zapobiegania nawrotom picia, 

 grupa wsparcia dla rodziców dzieci pijących alkohol i/lub biorących narkotyki, 

 poradnictwo dla ofiar przemocy, 

 grupa dla ofiar przemocy, 

 program terapii dla DDA, 

 trening zachowań asertywnych dla uzależnionych i ich rodzin, 

 trening zachowań obronnych dla ofiar przemocy, 

 grupa rozwoju osobistego dla kobiet po podstawowej terapii współuzależnienia, 

 program korekcyjny dla sprawców przemocy korzystających z leczenia odwykowego, 

 grupa dla uzależnionych kobiet „Być kobietą”. 

 

5. Udzielanie pomocy osobom z problemem alkoholowym przez Gminną Komisję 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Sadlinkach i inne zadania realizowane 

bezpośrednio przez członków komisji 

 

1. motywowanie osoby uzależnionej do podjęcia leczenia; 

2. prowadzenie działalności informacyjnej, służącej rozwiązywaniu problemów 

alkoholowych; 

3. współpraca z podmiotami realizującymi zadania z zakresu profilaktyki  

i rozwiązywania problemów alkoholowych;  

4. podejmowanie czynności zmierzających do orzeczenia o zastosowaniu wobec osoby 

uzależnionej od alkoholu obowiązku poddania się leczeniu w zakładzie lecznictwa 

odwykowego; 

5. wydawanie opinii o zgodności lokalizacji punktu sprzedaży z uchwałą Rady Gminy 

Sadlinki w sprawie zasad usytuowania na terenie gminy miejsc sprzedaży i podawania 

napojów alkoholowych (zgodnie z art. 18 ust. 3a i 18
1
 ust. 1 ustawy z dnia 26 

października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi); 

6. kontrolowanie przestrzegania zasad i warunków korzystania z zezwolenia  (zgodnie  

z art. 18 ust. 8 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości  

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi); 

7. inicjowanie działań lokalnych w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych; 



  

8. prowadzenie ewidencji osób uzależnionych i współuzależnionych zarejestrowanych  

w GKRPA; 

9. podejmowanie interwencji w przypadku naruszenia przepisów dotyczących zasad 

promocji i reklamy oraz sprzedaży i podawania napojów alkoholowych  określonych w 

art. 13
1
 i 15 ustawy  z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości  

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. 
 

Zasady wynagradzania członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych w Sadlinkach na 2010 rok. 
 

Za pracę w komisji jej członkowie otrzymują wynagrodzenie j.n.: 

 przewodniczący -10% kwoty minimalnego wynagrodzenia za pracę brutto za posiedzenie, 

 z-ca przewodniczącego - 10% kwoty minimalnego wynagrodzenia za pracę brutto za 

posiedzenie, 

 sekretarz komisji – 19% kwoty minimalnego wynagrodzenia za pracę brutto miesięcznie, 

 osoba zajmująca się sprawami dotyczącymi osób uzależnionych i współuzależnionych 

(dyżury w Punkcie Konsultacyjnym w Sadlinkach) – 15% kwoty minimalnego 

wynagrodzenia za pracę brutto miesięcznie, 

 pozostali członkowie komisji – 7,5% kwoty minimalnego wynagrodzenia za pracę brutto 

za posiedzenie. 
 

Wynagrodzenie osoby zajmującej się sprawami dotyczącymi osób uzależnionych  

i współuzależnionych oraz sekretarza komisji płatne jest do 10 dnia miesiąca za miesiąc 

poprzedni na wskazane konto bankowe, natomiast pozostałych członków komisji w ciągu 7 

dni po odbytym posiedzeniu w kasie Urzędu Gminy w Sadlinkach. 
 

G. Monitorowanie efektywności podjętych działań 

 

 

1. Przeprowadzanie działań weryfikujących zgodność realizacji Programu z jego 

założeniami. 

2. Podejmowanie ścisłej współpracy z podmiotami realizującymi zadania w ramach 

Programu. 

 

H. Plan wydatków na realizację zadań wynikających z Gminnego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 

Narkomanii w Gminie Sadlinki na 2010 rok 

 

Podział środków pochodzących z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych, ze względu na zadania: 

 
Lp. Wyszczególnienie przedsięwzięć 

i planowanych działań 

 

Planowana kwota 

na 2010 r. 

(w zł) 

1. 2. 6. 

1. 

 

Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie 

rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii (dla 

dzieci, młodzieży i dorosłych) 
 

6.200,- 



  

2. 

 

Tworzenie warunków sprzyjających prawidłowemu rozwojowi społecznemu, 

psychicznemu i fizycznemu dzieci i młodzieży żyjących w najbliższym 

otoczeniu osób uzależnionych oraz z rodzinach dotkniętych wykluczeniem 

społecznym bądź nim zagrożonych 
 

35.500,- 

3. 

 

Zwiększenie dostępności do pomocy terapeutycznej dla osób uzależnionych, ich 

rodzin oraz osób doznających i stosujących przemoc 

 

2.800,- 

4. 

 

Finansowanie i wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób 

fizycznych, służącej rozwiązywaniu problemów alkoholowych 

 

2.000,- 

5. 

 

Udzielanie pomocy osobom z problemem alkoholowym przez Gminną Komisję 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Sadlinkach i inne zadania 

realizowane bezpośrednio przez członków komisji 
 

9.500,- 

Podsumowanie: 56.000,- 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

SZCZEGÓŁOWY ZAKRES  REALIZACJI ZADAŃ 

 
Cel Programu: Ograniczenie na terenie gminy 

Sadlinki występowania negatywnych zjawisk 

będących konsekwencją nadużywania substancji 
psychoaktywnych oraz zapobieganie powstawaniu 

nowych. 

Wskaźniki osiągnięcia celu (badanie wskaźników zostanie przeprowadzone nie później niż po 4-5 latach realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz  Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Sadlinki): 

1) zwiększenie świadomości społeczności lokalnej na temat uzależnień 
2) zwiększenie liczby osób, wobec których zastosowano leczenie odwykowe 

3) zmniejszenie liczby młodzieży z objawami niedostosowania społecznego 

Cele szczegółowe Zadania Termin realizacji 

 

Wskaźniki realizacji  

 

I. Ograniczenie skali występowania ryzykownych 
zachowań u dzieci i młodzieży poprzez realizację 

działań profilaktycznych. 

 
II. Zwiększenie pomocy terapeutycznej, 

rehabilitacyjnej i posrehabilitacyjnej dla osób 

uzależnionych, członków ich rodzin, w tym 
również ofiar przemocy rodzinie. 

 
 

III. Promocja zdrowego, wolnego od używek stylu 

życia i postaw społecznych ważnych dla 
profilaktyki i rozwiązywania problemów 

związanych z uzależnieniami. 

 

dofinansowanie zadań mających na celu edukację społeczną 

mieszkańców gminy Sadlinki poprzez: 
1) uczestnictwo w profilaktycznych kampaniach 

ogólnopolskich i akcjach lokalnych, 

2) zakup ulotek, broszur, plakatów oraz innych materiałów 
edukacyjnych, literatury i czasopism specjalistycznych 

związanych z realizacją zadań określonych w Programie. 

2010 rok   

w  sposób ciągły 

 

 min. 1 kampania profilaktyczna, 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 min 3 spektakle profilaktyczne w szkołach, 

 min. 1 „Tydzień Profilaktyki” w szkołach, 
 

 
 

 

 

 min 3 imprezy i akcje bez używek,  

 

 
 

 min. 8  osób przeszkolonych w zakresie profilaktyki i 
rozwiązywania problemów alkoholowych i narkomanii, 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

wspieranie programów profilaktyki uzależnień i rozwoju 
umiejętności społecznych obejmujących problem uzależnienia 

od alkoholu i narkotyków, programów edukacyjno – 

informacyjnych z zakresu przeciwdziałania uzależnieniom, 
działań integrujących psychoprofilaktykę z aktywnością 

sportową inicjowanych 

realizacja spektakli profilaktycznych  w szkołach 

wspieranie szkolnych „Tygodni Profilaktyki” i innych działań 

profilaktycznych w szkołach 

prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i 

edukacyjnej w zakresie rozwiązywania problemów 

alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii (dla dzieci, 

młodzieży i dorosłych) 

propagowanie pozytywnych wzorców zachowań poprzez 
wspieranie i dofinansowywanie imprez i akcji bez używek np. 

konkursy plastyczno – techniczne, działania integracyjne 
(spotkania wigilijne, turnieje i festyny sportowe itp.), 

dofinansowanie – w zależności od potrzeb – różnych form 

dokształcania w zakresie rozwiązywania problemu uzależnienia 

od alkoholu i narkotyków na terenie gminy Sadlinki w tym: 
1) sfinansowanie szkoleń (konferencji, seminariów, itp.) dla 

osób zawodowo zajmujących się problematyką 

rozwiązywania problemów uzależnień; 
2) zakup specjalistycznych materiałów edukacyjnych dla 

podmiotów realizujących zadania Programu, 

dofinansowywanie pozalekcyjnych bądź pozaszkolnych zajęć 

sportowych, 

 



  

 

finansowanie bieżącej działalności 2 świetlic 

socjoterapeutycznych i 1 świetlicy opiekuńczo – 
wychowawczej, 

2010 rok 
w sposób ciągły 

 

 min. 70 dzieci uczestniczących w zajęciach w świetlicach 
socjoterapeutycznych i w świetlicy opiekuńczo - wychowawczej, 

 

  min. 25 dzieci uczestniczących w obozach, koloniach, 
półkoloniach, wycieczkach, 

 

 

 min. 15 zarejestrowanych wniosków o zastosowanie wobec 

osoby uzależnionej obowiązku poddania się leczeniu 
odwykowemu i przeprowadzonych rozmów motywujących do 

podjęcia leczenia, 

 

 min. 25 pacjentów, którzy otrzymali pomoc medyczną oraz 

edukacyjno – terapeutyczną  w Przychodni Leczenia Uzależnień, 
 

 min. 5 wniosków o zastosowanie leczenia odwykowego  
skierowanych na drogę sądową, 

 

 
 

 

 min. 2 instytucje/ stowarzyszenia/osoby fizycznych 

finansowanie bądź dofinansowywanie wypoczynku 

zorganizowanego dla dzieci i młodzieży (wypoczynek. m.in. 
obozy, biwaki, wycieczki itp.), 

prowadzenie Punku Konsultacyjnego w Sadlinkach, 

 

 
 

 

współpraca z NZOZ Przychodnią Leczenia Uzależnień  

w Kwidzynie (w miarę potrzeb),  

 

podejmowanie czynności zmierzających do orzeczenia 

sądowego o zastosowaniu wobec osoby uzależnionej 
obowiązku poddania się leczeniu w zakładzie lecznictwa 

odwykowego, z udziałem Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Sadlinkach w zakresie sporządzania wywiadów 
środowiskowych. 

finansowanie i wspomaganie działalności instytucji, 

stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej rozwiązywaniu 
problemów alkoholowych 

Miernik dot. wykorzystania środków finansowych na realizację GPPiRPAorazPN Min.90 % wykorzystania planu wydatków  

Min 80% osiągnięcia wskaźników realizacji 

 

 
Opracowała: 
Brygida Formela 

Aleksandra Kulesz 

 

 

Przewodniczący GKRPA 

Jan Piskor 

 


